
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI S.GIACOMO 

con lingua d’insegnamento slovena 
VEČSTOPENJSKA ŠOLA PRI SV.JAKOBU 

s slovenskim učnim jezikom 

1 

Prot. n.: vedi segnatura       CUP D94D22003370006 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

- COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 

DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO  

CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941  

TITOLO PROGETTO: “ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO” 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-7471 

 

ALBO DELLA SCUOLA  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI DELLA SCUOLA  

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSO ESPERTO ESTERNO “ANIMATORE 

DIGOTALE” PROGETTO PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-7471– ANIMATORE DIGITALE 2022-

2024  

IL DIRIGENTE SCOLATICO  

 

Visto il d.p.r. 275/1999 relativo al "regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

Visto il d.lgs. 165/2001 contenente "norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della pubblica amministrazione"” e ss.mm.ii;  

Visto il decreto legislativo n. 36/2023;  

Visto il decreto interministeriale n. 129/2018, “regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Visto il piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del consiglio 

Ecofin del 13 luglio 2021 e notificata dal segretariato generale del consiglio con nota lt161/21 del 

14 luglio 2021;  

 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI S.GIACOMO 

con lingua d’insegnamento slovena 
VEČSTOPENJSKA ŠOLA PRI SV.JAKOBU 

s slovenskim učnim jezikom 

2 

 

Vista in particolare, la missione 4, componente 1 – istruzione e ricerca – investimento 2.1 - 

istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”;  

Visto l’art.2 del decreto del ministro dell’istruzione n.222 del 11/08/2022;  

Visto l’avviso prot. N. A00gabmi.registro.ufficiale u.0091698 del 31/10/2022 “didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”;  

Vista la candidatura presentata da codesta istituzione scolastica in data 11/11/2022;  

Vista la nota di autorizzazione prot. N. 24917 del 27/02/2023: progetto in essere del PNRR per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 – “azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale didattico di cui alla missione 4- componente 1 – del PNRR; 

Vista l’assunzione in bilancio;  

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal consiglio di istituto in 

data 14/12/2023 delibera n. 4;  

Vista la scheda finanziaria del progetto;  

Vista l’incarico di formatore esperto esterno per la transizione digitale per il personale scolastico 

a.s. 2023/24 prot. 1255 del 18/6/2024 al dott. Alek Devetak;  

Considerato che le attività del progetto sono state regolarmente terminate;  

Preso atto dei registri delle attività, delle relazioni finali e del timesheet, presentati a rendiconto 

delle attività svolte nell’ambito del progetto;  

Visti gli atti e i documenti d’Ufficio;  

DETERMINA 

di procedere alla liquidazione del compenso dovuto, in base all’incarico conferito e per le attività 

effettivamente svolte, nell’ambito del progetto PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-7471 animatori 

digitali 2022-2024per Eur 2.000,00 compenso onnicomprensivo di tutte le ritenute fiscali e 

previdenziali. 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica 

mediante pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line del sito web 

https://dijak.edu.it. 

 

 

https://dijak.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI S.GIACOMO 

con lingua d’insegnamento slovena 
VEČSTOPENJSKA ŠOLA PRI SV.JAKOBU 

s slovenskim učnim jezikom 

3 

 

IL DIRETTORE S.G.A. 

Accertata la disponibilità di bilancio; 

DISPONE 

Di liquidare la somma di € 2.000,00 compenso onnicomprensivo di tutte le ritenute fiscali e 

previdenziali da pagare al formatore esperto esterno dott. Alek Devetak per la formazione al 

personale scolastico legato al progetto PNRR “Animatore digitale: formazione del personale 

interno” - Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7471- 

La spesa viene imputata nella scheda A.3.9 - ANIMATORE DIGITALE. 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso 

viene affisso all’albo della scuola. 

 

TRIESTE, 6-8-2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA       IL DIRETTORE S.G.A. 

MAJA LAPORNIK         FABIANA CORDA 

 


		2024-08-19T15:20:35+0000
	LAPORNIK MAJA


		2024-08-20T06:32:55+0000
	CORDA FABIANA




